
Филиал муниципального  общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2  г.  Ершова 
Саратовской области им. Героя Советского Союза Зуева М.А.»  

в с. Миусс Ершовского района Саратовской области 

 

ПРИКАЗ  

 

01.10.2022 г.                                                                                                                       № 170 

 

О создании и функционировании Центра образования естественно-научного и 

технологического направления «Точка роста» 

 

На основании распоряжения Министерства образования и науки Саратовской области № 

733  от 24.04.2020 г. и в соответствии с Положением о Центре образования естественно-

научной и технологической направленности  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать  на базе филиала муниципального  общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2  г.  Ершова 

Саратовской области им. Героя Советского Союза Зуева М.А.» в с. Миусс Ершовского 

района Саратовской области Центр образования естественно-научного и 

технологического направления «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-научного и 

технологического направления «Точка роста» (Приложение 1). 

3. Назначить педагогом организатором Центра образования естественно-научного и 

технологического направления «Точка роста» - Мартысевич С.С., учителя химии и 

биологии, по совместительству заместителя директора. 

4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

в Центре образования естественно-научного и технологического направления «Точка 

роста» на 2022-2023 учебный год (Приложение 2). 

  

 

 

 

Руководитель филиала  _____________    /Е.В. Медина/ 


